
 

Smlouva o používání ochranné známky 
v souladu s ust. § 2358 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. Smluvní strany 

1.  LOM PRAHA s.p. 
se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 
IČ 00000515 
DIČ CZ00000515 
zastoupený Ing. Romanem Planičkou, ředitelem státního podniku 
zapsaný v obchodním rejstř. vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 
vložka 283 
 

 dále jen „poskytovatel“ 

  

2. LOM PRAHA TRADE a.s. 
se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice  
IČ 02881845 
zapsaná v Obchodním rejstř. vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 19701 
zastoupená Dipl-Ing. Miroslavem Hejnou, generálním ředitelem na zákl. plné moci 
  

 dále jen „nabyvatel“ 

 

II. Předmět smlouvy 

Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o používání ochranné známky „LOM PRAHA“, 
jejímž vlastníkem je poskytovatel, nabyvatelem za úplatu.  
  

III. Používání ochranné známky 

Smluvní strany ujednaly, že používání ochranné známky bude zpoplatněno od 1.1.2016. 

  

IV. Cena za používání ochranné známky a platební podmínky 

1. Smluvní strany ujednaly, že cena za používání ochranné známky je stanovena 

znaleckým posudkem vypracovaným společností BENE FACTUM a.s., IČ 

27922677, se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10, dne 8.6.2017. 



 

2. Cena za používání ochranné známky činí XXX % z položky Výkazu zisků a ztráty – 

Tržby za prodej výrobků a služeb, společnosti LOM PRAHA TRADE, a.s. 

3. Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu za používání ochranné známky dle čl. III odst. 

2 této smlouvy vždy na základě faktury nebo zálohové faktury vystavené 

poskytovatelem. Nabyvatel je povinen vždy do 20. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za který má být cena uhrazena, předat poskytovateli 

údaje o položce Výkazu zisků a ztráty – Tržby za prodej výrobků a služeb. Na 

základě těchto údajů je poskytovatel oprávněn do 14 dnů vystavit fakturu se 

splatností 30 dní.  

4. Nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli roční plán položky Výkazu zisků a 

ztráty – Tržby za prodej výrobků a služeb, a to nejpozději do posledního dne 

měsíce ledna roku, pro který je roční plán zpracován. Poskytovatel je oprávněn 

na základě ročního plánu vystavit zálohovou fakturu za používání ochranné 

známky za příslušný kalendářní rok. Na základě takové faktury je nabyvatel 

povinen uhradit cenu za užívání ochranné známky za celý rok, která následně 

bude zúčtována dle skutečného stavu na základě měsíčních výsledků položky 

Výkazu zisků a ztráty – Tržby za prodej výrobků a služeb. V poslední platbě za 

kalendářní rok bude vyrovnán doplatek nebo přeplatek ze zálohové faktury.  

 

V. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti ke dni 1.1.2016. 

 

 

V Praze dne 26.6.2017    V Praze dne 26.6.2017 
 
 
 
________________________________    ________________________________ 
LOM PRAHA s.p.       LOM PRAHA TRADE a.s. 
Ing. Roman Planička     Dipl-Ing. Miroslav Hejna  
ředitel státního podniku     generální ředitel  

na základě plné moci 

       


